centésimos por cento), a contar de 14/02/2025, para a Ata de Registro de Preços
n° 56/SMSUB/COGEL/2024, referente aos agrupamentos 8, 10, 12 e 22, firmada
com a empresa AFM COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA , inscrita no CNPJ sob
nº  36.630.690/0001-00, equivalente ao montante de R$ 47.180,43 (quarenta e sete
mil cento e oitenta reais e quarenta e três centavos), perfazendo o valor total
reajustado da Ata de Registro de preços a ser de R$ 1.091.114,13 (um milhão,
noventa e um mil cento e quatorze reais e treze centavos). Os valores
unitários reajustados constam conforme planilha de SMSUB/DFIN/CONT acostada ao
doc. nº 129752828.

b) Em aproximadamente 4,52%(quatro inteiros e cinquenta e dois centésimos
por cento), a contar de 14/02/2025, para a Ata de Registro de Preços n°

[...]

57/SMSUB/COGEL/2024, referente aos agrupamentos  3, 4, 5, 6, 7, 9, 13, 14,
16, 17, 18, 20, 21, 23, 24, 26, 28, 30, 31, e 33  firmada com a
empresa MULTICOM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 19.345.178/0001-00, equivalente ao montante de R$
727.411,60 (setecentos e vinte e sete mil quatrocentos e onze reais e sessenta
centavos), perfazendo o valor total reajustado da Ata de Registro de preços a ser
d e R $ 16.823.532,44 (dezesseis milhões, oitocentos e vinte e três mil
quinhentos e trinta e dois reais e quarenta e quatro centavos). Os valores
unitários reajustados constam conforme planilha de SMSUB/DFIN/CONT acostada ao
doc. nº129752828.

c) Em aproximadamente 4,52%(quatro inteiros e cinquenta e dois centésimos
por cento), a contar de 14/02/2025, para a Ata de Registro de Preços n°
58/SMSUB/COGEL/2024, referente aos agrupamentos 2, 15, 19 e 25 firmada
com a empresa PAUPEDRA PEDREIRA PAVIMENTAÇÕES E CONSTRUÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 49.034.010/0001-37, equivalente ao montante de R$
64.277,70 (sessenta e quatro mil duzentos e setenta e sete reais e setenta
centavos), perfazendo o valor total reajustado da Ata de Registro de preços a ser de
R$ 1.486.318,70 (um milhão, quatrocentos e oitenta e seis mil trezentos e
dezoito reais e setenta centavos). Os valores unitários reajustados constam
conforme planilha de SMSUB/DFIN/CONT acostada ao doc. nº 129752828.

d) Em aproximadamente 4,52%(quatro inteiros e cinquenta e dois centésimos
por cento), a contar de 14/02/2025, para a Ata de Registro de Preços n°
59/SMSUB/COGEL/2024, referente aos agrupamentos 1, 11, 27, 29 e
3 2  firmada com a empresa XROQUE LEO MEZZINA MATERIAIS DE
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 34.295.874/0001-35, equivalente ao
montante de R$ 47.799,96 (quarenta e sete mil setecentos e noventa e nove reais e
noventa e seis centavos), perfazendo o valor total reajustado da Ata de Registro de
preços a ser de R$ 1.105.416,96 (um milhão, cento e cinco mil quatrocentos
e dezesseis reais e noventa e seis centavos). Os valores unitários reajustados
constam conforme planilha de SMSUB/DFIN/CONT acostada ao doc. nº 129752828.

CLÁUSULA TERCEIRA: DA RATIFICAÇÃO
3.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas.

CINTIA GRECOV PERES
Chefe de Gabinete